
. 
t
o
s
 

ns 

COPIA 

    ciudsd de Gualaceo., brovincia del Azuay. € veinte y och 

Hoviembre del año dos mil dos. Ante mis doctora Juana 

? Alvarado Peñafiel. Motaria Primera de este Cantón. COmoarece: 

El señor DAMIAN SEGUNDO ZHICAY. casado 1 ecuatoriano. mayor 

de edada domiciliado en est parroquia. central, conocida por Mia 

de loa que doy fe. Y cor la cepacioded Civil necesaria. exnomnes 

O Que eleva al actual instrumento el contenido de la siquiente 

minita: SEROR NOTARIO: En el Frotocolo de Escrituras Públicas     
a su caro. Sirvasbe incorperar auna de Cambio del Objeto Social 

v dla consecuente Reforma del Estatuto Social de la Eomvañia 

"TRANSPORTES TIGRES DEL AUSTRO TRANSTIGRES CIA. LTDA.". de 

acuerdo a las siovientes cláusulas PRIMERA.-— COMPARECIENTE :-— 

Compenre Ce el señor DAMIAN SEGUNDO ZHICAY. en calidad de 

- Gerente de la Compañia “ Transportes Tiíadres del ftustrao 

Transtigres Cis. Ltda". y como tail representante lenal de 1a 

MLSMA. CONTOTME lo justifica con da copia del nombramiento au 

: 0 AOCIMPAÑEA. quien se encuentra debidamente autorizado para 

otoraar esta escritura subida. cn la Junta Gieneral 

ne 
: Compañia. celetrada. el mueve de 8 

pri
n Extraordinaria de Socios de 4 

Junio del año des mil dos. a la quee horas, séemnn conata del 

| scta que se adjunta. El compareciente *s cAsadu. domiciliados er 

el Eantén Gbalaceo. leoalmente canaz. Y declara su voluntad de 

oteraar. la escritura: pública .de Centiic del Diojeto Social y da 

consecuente  Heformá del  Estetuto Social de la Compañia.” 

SEGUNDA. —ANTECEDENTES:3HLe  Comnaña transportes  Viares: drid 

Gstraoa Tranetiares Cía. Lida "s se constatiuró con demicilia en 

el cantón Buslaceo. provincia del Bebvay. con un capital social 

inicial. de Cuetrocientos Dólares de Jos Estados Unidos Oe 

América: mediante escritura publica celebrada en el Lar kin 

Gualaceo. provincia del azuava el once de Óctubre del añ das



A
 

.*
 

po
 

A
S
A
S
 
A
 

A
 
P
a
 

, 
E 

o
 

A
 

- » 

Po 
O
 

e
e
 

a 

ma
t 

v 

mii. ante la Notario Primera Doctora Jdusna fivarado Peñafiel, € 

inscrita en el Registro Hercantil de le Reqistraduría del 

Cantón Gualaceo. bajo el número doce. en echa treinta y uno de 

Octubre del año dos mil. La Junta General de Socios. reunida el 

nueve de dunio del año dos mil dos. resolvió cambiar el objeto 

social de la Compañia y realizar da consecuentemente Reforma el 

Estatuta Social. conforme consta del acta QUE 5 adjunta a la 

bresente.- TERCERA .- DECLARACIONES 3 El 

otoraante en su calidad de representante legal declaca: a) Che 

se cambia el Objeto social de la compañia. en el sentido de 

bue de ahora en adelante la compañia prestará el servicio de 

transporte Híxto conforme lu establece el aertículo ciento 

de Aplicación a la Ley de Tránsito. diecinueve del Reciamento 

b) Reformado el Estatuto Social en su srtículo TERCERO, en los 

cta la Junta General términos constantes en ei acta de 

+ 

Extraordinaria de fecha nueve de Junio del aña dos mil dos. la 

misma que se adjunta a esta escritura como pérte inteorante 06 

la misma: CUARTA.—-CUANTIAz.La cuantía Dor su naturaleza es 

indeterminada.” Usted, Señor (Notario, se dionará agrecar las” 

demás cláusulas de estilca pera da uliens validez de este 

instrumento, e incorporar «l presente inslmamento el acta de le 

dunte General Extreordinaria de Socios de la 

Compañia. Atentemente,firima ileoible del Doctor Parco Luzuriaga 

Rodas matricuia mil cuastrocientos ochenticuatro-cfAzuayo.” Harta 

aquí la minuta ." DOCUMERNTOS). HABIL



CIUDAD poo o a DL 

Je us consideraciones. +; 
e a 

1.01S BENJAMIN MUY ANÑACIAMAROA. ess ai calidad de Pierzidinte de La computa 
Uisasportes Tigres del Áustro Triammigres Ci ia Lidia, reepeluoritvuiendo conpuezco unle 
Usted y munilioslo: 

Que por medio de la presente, tongo el agrado de commaicarde «ue LA JUNTA 
GENERAL DE AC CIONISTAS DE LA COMPAÑÍA TRANSPORTES TIORES DEL 
AUSTRO TRANSTIGRES CIA LTDA. ea ecuión de Avimblea Cima Ondyeaña, 
rendizada el día prinoro de" Juvie del 2002, — designó o ULtcd como Coserdo E de da 
conipoólla pala el periodo establecido ea los estalutos eu vigevera 

Por consiguiente “4 Usled señor DAMIAN SEGURO ZOICAY, conmenponde da 
representación legal, judicial y extrajudicial do lu Cormpaubía Sun alribuciones como 

ak. istador cousta eu cla escritura pública notuizada pa la dodora JVAJNA 
" ALVARADO PEÑAF JET, Notario printer del comtón Cualaceo, el FL uta a del 2060 

- ge encuenta inscrito bajo el uñurero 12 del Rescialra Morrasto! fe Ciaploceo, 0131 «de 
aro del 2400.. 

Atentamente 

   

e rre 

A 
” pz e , nc .. 

| (Sos. y . ales 

LUÍS BDENJANMINOUMI Y ARCGANMARLA y 

PRESIDENTE Nk, 

Acepto el nombramiento que mitecedo, Ciualuero, a 04 de Sunio del 2002. «e : $ 

JN a 
Da 

ema 23 
DARAN SÉGUNDO ZUICAY EA Ñ 

Pp DM 

. Sy Cédula De cisnladonia Mu. yr) 2 y 155-7 

ED 

 



CONSEJO NACIONAL ( Sp 

     
-DE TRANSITO Y. EN ¿0 : 
TRANSPORTE TERRESTRES E 3 E 

=z Y E SUPERINTENDENCIA A DE COMPARIAS + va m Y] APARTAS >. | 23, PRESIDENCIA $ 
PRESENTE X Re e 

RESOLUCION No. 003-RF-001-2002-CNTTT EZ an 
REFORMA DE ESTATUTOS 

EL. CONSEJO NACIONAL DE TRANSITO 
Y TRANSPORTE TERRESTRES 

, CONSIDERANDO: 

Lo dispuesto en el artículo 145 de la Ley de Tránsito y Transporte Terrestres, y vista la 
solicitud presentada por los Directivos de la Compañía de Transporte de Carga Mediana 
denominada “TIGRES DEL AUSTRO TRANSTIGRES CIA. LTDA.”, domiciliada 
en la Ciudad: de 'Gualaceo, Provincia de Azuay, ha solicitado el informe previo 
favorable para la reforma de los Estatutos. o, : , 

1. En Informe No. 039- RE-SUBAJ- 02-CNTTT, de 30 de julio del 2002, emitido 
por la Subdirección de Asesoria Juridica, consta: * 

"La Compañía: de Transporte de Carga Mediana denominada “TIGRES DEL 
: AUSTRO :TRANSTIGRES. CIA. .LTDA.”, domiciliada en la Ciudad de 

“:- Gualaceo, Provincia de Azuay, es una entidad formada mediante Resolución 00- 
+ C-DIC-516 de 24 de octubre del 2000, e inscrita en el Registro Mercantil con el 

No. 12 de fecha 31 de octubre de 2000. 

La reforma propuesta por la Junta General el día 9 de junio del 2002, aprueba 
las reformas a introducirse, siendo este accio9nar acorde con la Ley de 
Compañías y sus propios Estatutos. 

ANALISIS 

La reforma propuesta por los Directivos de la Compañía de Transporte de Carga 
Mediana denominada “TIGRES DEL AUSTRO TRANSTIGRES CIA. 
LTDA.”, domiciliada en la Ciudad de Gualaceo, Provincia de Azuay, pucde ser 

aceptada con la siguiente modificación. 

REDACCION ACTUAL . 

ARTICULO TRES OBJETO SOCIAL 

“La Compañía tiene.por objeto social la prestación de servicios de transporte 
público de Carga Mediana en el Cantón Gualaceo y ocasioualmente fuera de él.” 

  

   
   ” qn 25310 Y AE RIO 

333 NES . raries dE 
, 

Lo. sg . o 

erat + JE RO TN O 

IA od 4. 24 bu sjp tó bras 

Ca A Ep AD AO MEL 

paa Apo al LATE a 

" : a Y 23 A Da —Á 
Pr . ES 

) 

Py Jn .



    

: 4 GN a E ñ : ; als aa E : má e A e ca Ñ 

pen CONSEJO NACIONAL EE o 
DETRANSITO Y. ($ A > 4 
¿TRANSPORTE TERRESTE ora E 

| Son : 

: A, E 0 e 

ARTICULO TRES OBJETO SOCIAL 

“La Compañía tiene por objeto social, la prestación de servicios de Transporte 
Mixto en el Cantón Gualaceo y ocasionalmente fuera de él” . 

CAMBIAR: La. Compañía tiene por objeto social prestar el servicio de 
| transporte mixto según el Artículo 119'del Reglamento de Aplicación a la Ley 

de Tránsito, y conforme : a la autorización de los organismos competentes de 
tránsito. 

RECOMENDACIÓN . . 

Por las consideraciones expuestas, la Asesorla Jurídica emite dictamen favorable 
para la Reforma de Estatutos de la Compañía de Transporte de Carga Mediana 
denominada “TIGRES DEL AUSTRO TRANSTIGRES CIA. LTDA.”, 
domiciliada en la Ciudad de Gualaceo, Provincia de Azuay. 

En Informe No. 011-CIPL-SUBAJ-02-CNTTT, del 6 de agosto .del 2002, de la 

Comisión Interna Permanente de Legislación, se aprueba el informe antes 
o mencionado, y recomienda al Directorio conceder lo solicitado. 

En uso de. las atribuciones legales señaladas y de lo expuesto en los informes 
precedentes, el Directorio del Consejo Nacional de Tránsito y Transporte Terrestres; 

RESUELVE: 
-l Emitir informe favorable para que la Compañía de Transporte de Carga 

Mediana ' denominada “TIGRES DEL AUSTRO TRANSTIGRES 
CIA. LTDA.”, domiciliada en la Ciudad de Gualaceo, Provincia de 
Azuay i, reforme su estatuto, con las observaciones antes señaladas, . 

2. Comunicar a la Superintendencia de Compañías con la presente 
Resolución, para que de conformidad con las disposiciones legales y 
reglamentarias pertinentes, se continúe con el trámite de reformas al 
estatuto de la Compañía antes mencionada 

  

de
 

e 
A 

n 
U
N
 

gy
 

+
 

. 

4 
» 
$
 

REDACCION PROPUESTA % SGEAN y o “.Mro, ra 

A TT 
' ¿ rd Ta 

> 

“dat Y «de dub cp 
AN ST IT TAO 

"GA dia e a 

Er. 11? Lupe, 

o 

DO AG STE SAL a 

o cin]



ES CONSEJO NACIONAL: 0% | 
OS o 

. RE > G _ 

DETRANSITOY a 03 A FOO 
TRANSPORTE TERRESTRES IS 

  

Dado y firmado en la ciudad de Quito, Distrito Metropolitano, en la Sala de Sesiones 
del Consejo Nacional de Tránsito y Transporte Terrestres, en su Novena Sesión 
Ordinaria a los veinte y dos días del mes de agosto del dos mil dos. 

     amiol Zerega RIO 7 y 

  

    

    

  

      

    

Ing. Rodolfo 2 

" MINISTRO DE GOBIERNO Y POLICIA ($ ¿a “e, 
PRESIDENTE DEL CONSEJO NACIONAL DE TRANSECO 

'Y TRANSPORTE TERRESTRES -: = EA ES > 

E en SIDENCIA $, 
LO CERTIFICO: NS AS No En Y 

e az ie. CO . * a 

Srta. Dáris Palicios Ranilre ez 
o A o, SECH ETARIA GENERAL. 

A o, 10 Pregl VESES LIS OA, 10 y 

a o b IRANSCAOM E Rios 

+ - 2 sto . Jihe. 21 Un 7 
. e pea AICA mea o A 

E E q Piar . 

CI TO uE ne 

TES Dz. Ls, 
Sri > RO



    

  

   

   

. | | NS, 
"7", ACTA DE LA JUNTA GENERA ES DINARIA ve SÓCIOS DELA - 

. COMPAÑÍA “TRANSPORTES TG RT DEL AUSTRO CIA. LTDA.”". >: 

En Gualaceo, a los nueve dias del mes junio del año dos mil dos, a las once horas, treinta 

minutos, en la cede social de la Compañía, ubicada en el cantón Gualacco provincia del 
Azuay; se reúnen los socios de la “COMPAÑÍA “Tr RANSPORTES TIGRES ADEÉL 

AUSTRO CIA. LTDA.”, señores: MARIANA DE JESÚS MARA, MOROCIIO, como 
mandataria del seño xr socio MANUEL JEUS MUY ANGAMARCA, WH.SON E “DUARDO 
RODAS TORRES/ JESUS . NOL. BERTO TACURI CHALCO, LUIS AGUSTÍN 

ANGAMARCA “ANGAM ARCA, CARMEN DIOLA MATUTI MATUTE, LUIS 
FIOMERO, CORTE JADAN, DAMIÁN SEGUNDO ZINCA Y“ Gerente de la Compañía; el 
mismo que “actúa como secretario; y, LUIS BENJAMÍN MUY ANGAMARCA?/ quien . 
preside la sesión. Por estar presente mas del cincuenta por ciento del capital social 
suscrito, aprucban tratar.el orden del día por cl que fueron, previa y legalmente convocados: - 

1.- CAMBIO DEL OBJETO SOCIAL DE LA COMPAÑÍA y; 
2.- LA CONSECUENTE REFORMA. DE LOS ESTATUTOS. 

4. Uli vez conocido el orden del día el Presidente toma la palabra y pone en consideración 
de la Junta el primer punto a tralarse, no sin antes hacer la siguiente observación: que la 
mayoría de socios han considerado que es beneficioso para cllos el prestar cl servicio de - 
transporte” mixto, “estbtes“en*camiónetas duble cabina,*toda vez que'es «imposible: prestar:el. 
seryicio, para el cual, se constiluyo la Compañía, cesto es cl transporte público . de carga 
mediana, ya que "esta modalidad desapareció de lá Ley 'de Tránsito y por 16 tanto no* 'Xistic en" 

- nuestra: legislación, en tal virtud cs imperante proceder. a cambiar el objeto social, así, mismo 
manifiesta que con la nueva modalidad todos tendrian mayor oportunidad de irabajo. “Cuco 

" de algunas deliberaciones, la totalidad de los socios presentes, aprueban Jamoción planteada. 

2.- Luego se procede a tratar sobre la Reforma de los Estatutos de la Compañía.- el Gerente 
manifiesta que dada la resolución tomada por la asamblea, con respecto al cambio del objeto 
social, se hace necesario reformar los Estatutos de la Compañía en su parte pertinente, es 
decir el “ARTICULO "TRES: La Compañía fiene como objeto sociál,. la prestación del 

servicio de transporte Mixto según cl artículo 119 del Reglame nto de Aplicación a la Ley de 
Transito, y conforme a la Autorización de los organismos competentes de 'Pránsito: ;. La 
compañía en mención también encaminará su Objeto. Social a la libre importación de 
automotores y repuestos en general para el arreglo de los automotores” asociados: y. de 
particulares en general cuando estos lo requieran, debiendo para este fin realizar todos los 
actos civiles, mercantiles, financieros y los demás relacionados con el mismo.” Luego de 

haber resuelto los puntos acordados el Presidente da un receso para redactar el acta; seguido



A
 

A
 

.os 

se reinstala Ju sesión y se da Jectura a Ja misma, la que es aprobada por la unanimidad del 

Capital Sucial presente, autorizando al señor Gerente proceder a otorgar las escrituras 
%, Públicas correspondientes. 

Y Alentamente, 

y 

AAA" - Te 
LUIS BENJAN GAMARCA + +2, 

* Presidente ES 

4 

"DAMIÁN SEGUNDO ZHICAY ' 
Gerente 

12 
t » . 

o 

' 0% 
' qe 7 o ON FUADIS. : 

e . AO A IA e * 

HASTA AQUI LOS HABILITANTES.- Me presentó sus cédulas.- Leido 

que les fué este instrumento integramente al otorgante, por mi 

la Notaria, se 

unidad de acto: doy -fe.- 

DAMIAN SEGUNDO ZHICAY 

C1:01022B8155-7 - 

sE ' - OTC AJO 

ratifica en su contenido y Firman conmigo en 

  

“ANTE Pl : 
» BOO.



G 

ns 

EN SU FE CONFIERO ESTA PRIMERA COPIA QUE LA FIRMO Y SELLO 
EN GUALACEO, EN EL DIA DE SU CELEBRACION, - 

>    
DOY FE: Bue al margen de las matrices de las escrituras de 

“7 constitución de la Compañia "TRANSPORTES TIGRES DEL  AUSTRO 

TRANSTIGRES CIA. LTDA." celebrada el 11 de Octubre del 2.000 Y 

de cambio de objeto social y reforma del Estatuto de dicha 

O compañia, celebrada el 282 de Noviembre del 2.002, senté las 

razones pertinentes de haber sido aprobada ésta última, por 

Resolución número : 02-C-DIC-1153. de fecha nueve de Diciembre 

del 2.002, por parte de la intendencia de compañias.- Sualaceob, 

once de Diciembre dei 2.002.,- 

   
  

    

    

[1 , 

N TA 11a 

   
T 
S 

ta CE0 ¿ny 

9    e 

  

REGISIRO DE LA 

¿OPIO DEL 

CANTON GUALACEGQ     . = OS



    
. . ,» E A APA A A q 

Ú : A 

CIUMADANTA  1022B188-7. _ZMICAY DANIAN SEGUNDO 
AZUAY/GUALACEO/DÁNTEL CORDOVA, TORAL 7. 97 VICIENBRE- 1962 CS 

- $02- 03H 00925 
AZUANO JE e 
EUALACEO : 

        

  

A
 

o
a
 
a
i
 

” 

  

    

A
R
A
 

e
 

- 

    

+ 

IES TA CAD AMERR mia” 
CARADO * PIEDAD ENPERATRTZCELLOA MARTA 
PRIMARIA FÍRTILT 
EERCCÁREETE 

FILGNTRA ZBICAY 
-AUALACEO * 7402/26 
LS 

s 0: 0:0133 E 

y mn 

, is    

    

   
   

REPUBLICA DEL ECUADOR 
- TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL 

CERTIFICADO DE VOTACIÓN 

“O102281587 
CEDULA 

, : CERTIFICO: Oia da presento ia es 
igusl a sy csisinal. 

ELECCIONES 24 DE-NOVIEMBRE DEL. 2002 

* 

  

A TE 

mo
 
e
e
n
.


